



Niech święta Bożego Narodzenia spędzone w gronie rodziny i przyjaciół upłyną w atmosferze radości i spokoju, a nadchodzący Nowy Rok przyniesie spełnienie wszystkich marzeń.

Tego wszystkim mieszkańcom gminy Kolonowskie życzą:

Przewodniczący Rady Miejskiej
Franciszek Klimas

Burmistrz Kolonowskiego
Norbert Koston

oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kolonowskie

Świąteczne popołudnie w Kolonowskiem

12 grudnia w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie adwentowe członków DFK miasta Kolonowskie. W spotkaniu wzięło udział ok. 80 osób, które miło spędziły wspólny czas podczas pogawędki, śpiewania kolęd oraz piosenek niemieckich. Uczestnicy mogli również obejrzeć występy dzieci w języku niemieckim: „Herbergesuchen”, „Drei Engel”,

„Der Nikolaus” i „Adventsgedichte” oraz podziwiać wykonanie kolęd na flecie i skrzypcach. Liczny udział członków pokazał, iż takie spotkania są bardzo potrzebne, służą integracji i kultywowaniu tradycji. W spotkaniu wzięło udział również Starosta Strzelecki Józef Swaczyna oraz Burmistrz Miasta i Gminy Kolonowskie Norbert Koston.

Krystyna Koziołek



Kadlub tydzień przed świętami

Tydzień do Świąt Bożego Narodzenia. W dużych miastach sklepy i domy już od wielu dni przystrojone są choinkami, Świętymi Mikołajami, dzwoneczkami, migającymi łańcuszkami, które na dodatek rozbrzmiewają różnymi melodiami świątecznymi. W Kadlub natomiast ani śladu: domy jeszcze nie przystrojone, w oknach pustki, choinki w ogródkach gołe, żadnych światełek, żadnych Mikołajów wiszących na fasadzie domu, żadnych melodijek. A wszystko dlatego, iż zgodnie z liturgią kościoła adwent dzieli się na dwa okresy: do 16 grudnia oraz od 17 grudnia. Pierwszy jest okresem oczekiwania, drugi zaś czasem bezpośredniego przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia. Mieszkańcy Kadłuba, jako przykładni parafianie, stosując się do tej zasady rozpoczynają strojenie domów dopiero w ostatnim tygodniu przed świętami. Ale wtedy praca rusza całą parą. Efekty widać zaraz po świętach, ponieważ Kadlub słynie ze zgarńniania nagród za najładniej przystrojoną posesję. Słynie do tego stopnia, że w tym tygodniu widziany był już w miejscowości samochód TVP, nagrywający relację na ten temat.

Poza tym Święta Bożego Narodzenia przebiegają w Kadlubie tak samo jak w innych miejscowościach w powiecie strzeleckim i na Górnym Śląsku. Gospodynie rozpoczynają porządki żeby zdążyć przed wigilią, ponieważ wiele prac zgodnie z tradycją jest zabronionych, na przykład pranie i wieszanie wypranego, rąbanie drzewa, trzepanie dywanów.

Obowiązkowo piecze się pierniki i przygotowuje makówki. Co do przepisu na ten smakołyk panuje jednak różnica zdań w gronie gospodyń kadłubskich: najpierw bułka a na to

potem mak, albo bułka przekładana makiem lub nawet zamiast bułki sucharki, na dodatek posypane kakao. Jedno jest pewne: wszystkie wersje smakują wyśmienicie.

Sam dzień wigilii jest wyjątkowy pod względem tradycji i przesądów z nim związanych. Z samego rana domownicy z niecierpliwością wyglądają pierwszego gościa, ponieważ jeżeli będzie to mężczyzna, to przyniesie szczęście na cały rok, jeżeli kobieta to pech. Innym, nieco kontrowersyjnym zwyczajem jest „zalywanie chrobouka”. W niektórych domach służy do tego wino święcone w dzień św. Jana, w innych wystarcza zwykła gorzouka. Ważne jest jednak, żeby tym sposobem zapewnić sobie zdrowie na cały rok. Tradycja jest również biała kiełbasa (biała, ponieważ jest solona zwykłą solą i nie jest wędzona). Jedzona jest w samą wigilię na śniadanie, w nocy po pasterece lub już w świąteczny poranek. Dzień wigilii jest zgodnie z tradycją traktowany jako przepowiednia tego, jak będzie wyglądał cały następny rok. Dlatego też wszyscy starają się wcześniej wstać, cały dzień aż do kolacji pracować, dzieciom nie pozwala się oglądać telewizji. Przed wigilią należy także koniecznie oddać wszelkie długie i pożyczone przedmioty, w przeciwnym przypadku grozi zadłużenie w całym przyszłym roku.

Po tak intensywnych przygotowaniach, z zachowaniem wszelkich zwyczajów i tradycji wigilijnych wszyscy spokojnie mogą zasiąść do kolacji, a potem rozpakować prezenty, które przyniosło Dzieciątko. Tak, na Śląsku prezenty przynosi nie św. Mikołaj i nie Gwiazdka a właśnie Dzieciątko, co wywodzi się od niemieckiego zwyczajów.

Joanna Mróz

dok. ze str. 1

Firmy Fair Play

IX edycja konkursu właśnie się zakończyła, a wśród 16 laureatów z Opolszczyzny znalazły się dwie firmy z terenu powiatu strzeleckiego: **Intersilesia McBride Polska**, producent kosmetyków i chemii gospodarczej oraz **Przedsiębiorstwo Przemysłu Obuwniczego** w Strzelcach Opolskich – producent obuwia ochronnego.

Intersilesia - po raz kolejny



Przewodniczącym jury w tym roku jest Intersilesia – tytuł zdobyła po raz szósty. Ale, jak powtarza przy wielu okazjach jej prezes Karol Cebula, nie normalne jest to, że wyróżnia się firmy kierujące się w codziennej praktyce zasadami etyki, a nie piętuniej tych, którzy jasnych reguł nie przestrzegają.

I dodaje, że od niego na ogół nie żąda się ani przedpłat, ani gwarancji bankowych przy zawieraniu transakcji.

- Jestem znany z tego, że wszystkie płacimy na czas – mówi.

- Po co wobec tego tyle tytułów? – pytam.

- Właściwie nie potrzebuję żadnych formalnych poświadczeń, że grymy czysto, ale udział w kolejnych edycjach konkursu to mój wkład w poszerzanie grona przedsiębiorstw, dla których uczciwość i rzetelność kupiecka to nie puste hasła, tylko norma. Codzienna norma. Przecież strasznie byłoby, gdyby celem było wyłącznie uzyskanie takiego tytułu, a o wszystkim, co się z tym wiąże - następnego dnia zapomnieć.

PPO - po raz pierwszy

Strzeleckie Przedsiębiorstwo Przemysłu Obuwniczego natomiast tytuł „Przedsiębiorstwa Fair Play” otrzymało po raz pierwszy.

- Co nie znaczy, że firmą przestrzegającą czystych reguł gry stało się dopiero w tym roku – stanowczo oświadcza jej dyrektor Jacek Lyka. – Potwierdzeniem tego są kolejne tytuły „Solidnej Firmy”, a w tym roku – srebrny certyfikat Solidnej Firmy. W tym roku dopiero po raz pierwszy wystartowaliśmy w konkursie o tytuł Fair Play.

- Każde z tych wyróżnień, choć w istocie podobnych, jest również ważne. Nie warto ich klasyfikować i zastanawiać się nad ich rangą. Cel jest ten sam – pokazanie, że przestrzegamy etyki w prowadzeniu działalności gospodarczej i przez cały czas dotrzymujemy wysokich standardów. Czym innym są certyfikaty branżowe czy nagrody lub medale za konkretny produkt; nie będę zresztą ukrywał, że i takie – w dodatku międzynarodowe - osiągnięcia mamy na koncie. Wszystkimi można i należy się chwalić – dla kolejnych logo nie zabraknie miejsca w naszych materiałach firmowych i reklamowych.

- Gdy zauważam w tym miejscu, że od warszawskiej gali minęło już trochę ponad tydzień (odbyła się 8 grudnia), a w aktualnościach na internetowej stronie PPO nie znalazła się nawet wzmianka, mimo że to podobno takie ważne – słyszę, że wkrótce tam się znajdzie, a pracownicy już wiedzą i są dumni, o to przecież wspólne osiągnięcie całej załogi.

Edukacja przez muzykę

W ramach tegorocznej ogólnopolskiej kampanii społecznej HIV/AIDS realizowanej pod hasłem „Rodzina razem przeciw AIDS”, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Strzelcach Op. wspólnie ze Starostwem Powiatowym zorganizowała 7. grudnia br. w strzeleckim Domu Kultury koncert z zakresu profilaktyki uzależnień.

Gwiazdą koncertu pt. „Nie warto kusić śmierci!” był zespół rockowy z Krakowa Bum Bum Bros, a adresatami młodzież ze strzeleckich szkół ponadgimnazjalnych, tj. Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 i Zespołu Szkół Ogólnokształcących.

Muzyki poprzez swoje utwory oraz opowiadane historie próbowali umysłowość młodym ludziom jakim zlem są narkotyki oraz jakie konsekwencje mogą spotkać tych, którzy po nie sięgają. Nie tylko straca rodzinę, przyjaciół, znajomych, ale przede wszystkim własną godność i szacunek do siebie. Będą nie tylko patrzeć na ból i łzy innych, ale sami również tego doświadczą. W związku z podejmowaniem ryzykownych zachowań mogą zostać zakażeni wirusem HIV oraz mogą spotkać na swojej drodze śmierć. Ponadto młodzież miała zrozumieć, że jest całkowicie odpowiedzialna za swoje życie, że można żyć bez narkotyków, alkoholu i wcale nie trzeba po nie sięgać, aby rozwiązać nawet najtrudniejsze życiowe problemy.

Zorganizowanie w/w koncertu z zakresu profilaktyki uzależnień stało się możliwe dzięki wsparciu finansowemu ze strony Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op. Jako Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna cieszymy się, że lokalne władze samorządowe widzą potrzebę prowadzenia edukacji prozdrowotnej wśród młodzieży. Składamy serdeczne podziękowania licząc na dalszą współpracę.

Patrycja Płoszaj

dok. ze str. 1

Śląska wigilia w Poznaniu



Od 7 do 10 grudnia trwał konkurs kulinarny „Takie Smaki - Gwiazdka 2006” organizowany przez Wyższą Szkołę Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu. Uczestnikami pokazu były 24 drużyny reprezentujące szkoły średnie z różnych stron Polski o profilu gastronomicznym, hotelarskim i spożywczym. Oprócz naszej szkoły w konkursie startowały szkoły ze Szczecina, Jarocina, Chorzowa, Zielonej Góry, Pleszewa, Kluczborka i inne. Celem konkursu było zaprezentowanie umiejętności młodzieży w przygotowaniu regionalnych potraw wigilijnych oraz pokazanie uczniom z innych stron tradycji świąt.

W pierwszym dniu przygotow-

waliśmy swój boks, gdzie przedstawiliśmy wystrój świąteczny izby śląskiej, łącznie z przygotowanym stołem wigilijnym. W tym dniu nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy przez rektora uczelni dr hab. Romana Dawida Taubera.

W piątek odbył się konkurs indywidualny gotowania potrawy wigilijnej „Karpia po żydowsku”, gdzie nasz kolega Robert Deja z klasy IV TG prezentował swoje umiejętności. W tym dniu również braliśmy udział w korowodzie wszystkich uczestników w strojach regionalnych z początkami sztandarowymi oraz w uroczystej Mszy Świętej w kościele pw. Chrystusa Odkupiciela.

Wieczorem zasiadliśmy do

wspólnej kolacji wigilijnej. Tradycyjnie wielkopolskie potrawy przygotowali kucharze pracujący w restauracji filmowej „Beverly Hills” tej uczelni. Składaliśmy sobie życzenia i wspólnie śpiewaliśmy kolędy. Dzień następnym spędziliśmy również w kuchni gotując tradycyjne potrawy charakterystyczne dla naszego regionu: makówki, karp zapiekany w jarzynach, karp w sosie winnym, kompot z suszonych owoców, zupa rybna i pierniki.

Następnie odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród. Spróbowaliśmy wszystkie potrawy gotowane przez naszych kolegów z innych regionów Polski, i nasze również – wszystko nam smakowało. Na koniec uroczystości rektor zrobił nam niespodziankę podając pieczonego prosiaka i wspaniałą tort – przygotowane przez studentów tej uczelni. W konkursie brało udział 6 naszych uczniów: Marzena Hasterok IV TG, Małgorzata Kania IV TG, Robert Deja IV TG, Piotr Matuszek z IV Technikum Organizacji Usług Gastronomicznych oraz Agnieszka Pancherz z Sandra Willim z klasy II Technikum Organizacji Usług Gastronomicznych. Dostaliśmy okolicznościowe dyplomy udziału w konkursie „Takie Smaki – Gwiazdka 2006” oraz drobne upominki.

Jesteśmy bardzo zadowoleni z możliwości udziału w tym konkursie, ponieważ zdobyliśmy nowe doświadczenia, poznaliśmy nowych ludzi i przeżyliśmy wspaniałą przygodę.

Małgorzata Tacia